

## Protokół nr XII/2019

### sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 10 grudnia 2019r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie.

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska oraz przywitała wszystkie zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy uczestniczy 15 radnych czyli wszyscy, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone do protokołu listy obecności przedstawiają obecność radnych oraz zaproszonych gości.

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji .

Przewodnicząca rady zaproponowała dodanie dwóch punktów do porządku obrad sesji. Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła zmiany porządku obrad. Nowy porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne:
  - a) otwarcie
  - b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
  - c) przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2019 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu na 2020r.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2019-2026.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Skrwilno.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Skrwilno na rok szkolny 2019/2020.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Skrwilno.
10. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami.
11. Wnioski i zapytania.
12. Zakończenie obrad.

#### Ad. 2

Skarbnik Gminy Skrwilno Mirosława Sobiech przedstawiła projekt uchwały dotyczący zmiany budżetu gminy na 2019r. Nikt z obecnych radnych nie zabrał głosu. Uchwała została odczytana przez przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr XII/82/19 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2019 r., została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu.

#### Ad. 3.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały dotyczący budżetu na 2020r. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XII/83/19 w sprawie budżetu na 2020r. została podjęta w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym, 14 głosów za, 1 przeciw. Uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 4.

Skarbnik Gminy Skrwilno przedstawił projekt uchwały zmieniającej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2026. Rada w obecności 15 radnych, jednogłośnie, głosowaniem imiennym podjęła uchwałę XII/84/19 zmieniającą w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2026. Uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu..

Ad. 5.

Skarbnik Gminy Skrwilno Mirosława Sobiech przedstawiła projekt uchwały. Nikt z obecnych radnych nie zabrał głosu. Uchwała została odczytana przez przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr XII/85/19 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii została podjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 6.

Wójt Gminy Skrwilno zaprezentował projekt uchwały zmieniającej w sprawie wyboru metody ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Skrwilno. Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały. Uchwała Nr XII/86/19 została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 7.

Wójt Gminy Skrwilno przedstawił projekt uchwały. Nikt z obecnych radnych nie zabrał głosu. Uchwała została odczytana przez przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr XII/87/19 w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego została podjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 8.

Sekretarz Gminy Skrwilno zaprezentował projekt uchwały. Nikt z obecnych radnych nie zabrał głosu. Uchwała została odczytana przez przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr XII/88/19 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Skrwilno na rok szkolny 2019/2020 została podjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 9.

Wójt Gminy Skrwilno przeczytał projekt uchwały. Nikt z obecnych radnych nie zabrał głosu. Uchwała została odczytana przez przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr XII/89/19 zmieniająca uchwałę w sprawie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do protokołu

Ad. 10.

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. Wszyscy zebranie podziękowali redaktorowi gminnej gazety Panu Bogdanowi Balcerowiczowi za pracę. Wójt Gminy Skrwilno powiedział o inwestycji polegającej na przebudowie drogi gminnej Skudzawy-Urszulewo, na której realizację została ostatnio podpisana umowa. Kolejną inwestycją, na którą została już sporządzona dokumentacja, jest przebudowa drogi Mościska-Rak. W najbliższym czasie będzie rozgraniczenie drogi w miejscowości Kotowy, które może trafić do sądu. Czekają nas również inne rozgraniczenia w związku z inwestycjami, które zaplanowane są na kolejne lata. W gminie prowadzony jest program rewitalizacji. W związku z którym remontowane będą świetlice wiejskie na terenie naszej gminy. W tym roku zostanie zakupiona przyczepa ciągnikowa. Przy oczyszczalni ścieków powstaje punkt selektywnej zbiórki odpadów. W ostatnim tygodniu listopada odbyła się kontrola inwestycji przy urzędzie gminy, pn. „Zagospodarowanie terenu na cele publiczne w centrum miejscowości Skrwilno”. W ostatnim czasie dużo słyzy się o podwyżce opłat za energię elektryczną, w związku z tym trzeba pomyśleć o nowych rozwiązaniach np. montażu paneli fotowoltaicznych. W od kilku lat gmina

współpracując z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej realizując program usuwania azbestu.

Ad. 11.

Podczas obrad nie zostały złożone wnioski i zapytania.

Ad. 12.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący rady zamknęła XII sesję.

Protokolant

Barbara Góralczyk

Przewodniczący Rady

Marlena Sztyburska